DE GESTION FINANCIERA
*$ AL 30 DE JUNIO DE 2024 g@

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienesy Prestacion de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccién y Senicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposicion
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Senicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Mdltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito
Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

TOTAL DE INGRESOS

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

(Cifras en Pesos)

ESTIMADO

0

0

0

0

0

0

22 000 000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6 955 714 832
18 841 760
18 841 760
0

0

0

6 996 556 592

11 315 319 547
0

6 266 423 953
1392 133 394
0

2 499 608 471
475 888 349
89 186 710

592 078 670
7 755 482 159
0

0

0

7 755 482 159
62 620 488
62 620 488

0

206 996 716

0

19 340 418 910

0
0

26 336 975 502

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)
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3 453 637 004
6113 453
6113 453

0
0
0

3477 373 814

245 338 780
0

11938 707
120 780 710
0

119 549 891
0
(20 564 763)

13 634 235
158 563 945
0

0

1500 000
157 063 945
0

0

0

27 312 184

0

431 214 909

0
0

3 908 588 723

INGRESO
MODIFACADO DEVENGADO

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

39 623 357 24 558 102
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

10 409 351 836 5824 892 334
24 955 213 18 590 820
24 955 213 18 590 820
0 0

0 0

0 0

10 473 930 406

11 560 658 327
0

6 278 362 660
1512914 104
0

2619 158 362
475 888 349
68 621 947

605 712 905
7 914 046 104
0

0

1500 000

7 912 546 104
62 620 488

62 620 488

0

234 308 900

0

19 771 633 819

0
0

30 245 564 225

5 868 041 256

5412 367 288
0

2837 601 592
704 368 471
0

1170 209 489
236 036 727
37 626 269

426 524 740
2711 409 305
0

0

500 000

2710 909 305
12 886 452

12 886 452

0

106 257 815

0

8 242 920 860

0
0

14 110 962 116
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RECAUDADO DIFERENCIA
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5824892334 (1130822 498)
18 590 820 ( 250 940)

18 590 820 ( 250 940)

0 0

0 0

0 0

5868 041 256 (1 128 515 336)

(1128 515 336)

5412367 288 (5 902 952 259)
0 0

2837 601592 (3 428 822 361)
704 368 471 (687 764 923)
0 0

1170209 489 (1 329 398 982)
236 036 727 (239 851 622)
37 626 269 (51560 441)

426 524 740 (165 553 930)
2711409 305 (5044 072 854)

0 0
0 0
500 000 500 000

2710909 305 (5 044 572 854)
12 886 452 (49 734 036)

12 886 452 (49 734 036)

0 0

106 257 815 (100 738 901)

0 0
8242 920 860 (11 097 498 050)

0 0
0 0

14110 962 116 (12 226 013 386)

0 0
0 0
0 0

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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