

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 (Cifras en Pesos)

LDF-5

	(Cifras en Pesos	(Citras en Pesos) INGRESO				
CONCEPTO		AMPLIACIONES/				
33.132 13	ESTIMADO	(REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Ingresos de Libre Disposición						
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	Ō	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	22 000 000	17 623 357	39 623 357	24 558 102	24 558 102	2 558 102
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Fondo General de Participaciones	0	0	0	0	0	0
Fondo de Fomento Municipal	0	0	0	0	0	0
Fondo de Fiscalización y Recaudación	0	0	0	0	0	0
Fondo de Compensación Fondo de Extracción de Hidrocarburos	0	0	0	0	0	0
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	0	0	0	0	0	0
0.136% de la Recaudación Federal Participable	0	0	0	0	0	0
3.17% Sobre Extracción de Petróleo	0	0	0	0	0	0
Gasolinas y Diésel	0	0	0	0	0	0
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	0	0	0	0	0	0
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	0	0	0	0	0	0
Tenencia o Uso de Vehículos	0	0	0	0	0	0
Fondo de Compensación ISAN	0	0	0	0	0	0
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	0	0	0	0	0	0
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	0	0	0	0	0	0
Otros Incentivos Económicos	0	0	0	0	0	(1 100 000 100)
Transferencias y Asignaciones Convenios	6 955 714 832 18 841 760	3 453 637 004 6 113 453	10 409 351 836 24 955 213	5 824 892 334 18 590 820	5 824 892 334 18 590 820	(1 130 822 498) (250 940)
Otros Convenios y Subsidios	18 841 760	6 113 453	24 955 213	18 590 820	18 590 820	(250 940)
Otros Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
Participaciones en Ingresos Locales	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
Total de la marca de Libra Discretation	C 00C FFC F00	0.477.070.044	10 470 000 400	5 868 041 256	E 000 044 050	(4 400 545 000)
Total de Ingresos de Libre Disposición	6 996 556 592	3 4// 3/3 014	10 473 930 406	5 000 041 250	5 868 041 256	(1 128 515 336)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						(1 128 515 336)
g						(* 120 010 000)
Transferencias Federales Etiquetadas						
Aportaciones	11 315 319 547	245 338 780	11 560 658 327	5 412 367 288	5 412 367 288	(5 902 952 259)
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	0 6 266 423 953	0 11 938 707	0 6 278 362 660	0 2 837 601 592	0 2 837 601 592	(2.429.922.261)
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	1 392 133 394	120 780 710	1 512 914 104	704 368 471	704 368 471	(3 428 822 361) (687 764 923)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las	0	0	0	0	0	0
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
Fondo de Aportaciones Múltiples	2 499 608 471	119 549 891	2 619 158 362	1 170 209 489	1 170 209 489	(1 329 398 982)
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	475 888 349	0	475 888 349	236 036 727	236 036 727	(239 851 622)
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito	89 186 710	(20 564 763)	68 621 947	37 626 269	37 626 269	(51 560 441)
Federal Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	592 078 670	13 634 235	605 712 905	426 524 740	426 524 740	(165 553 930)
Convenios	7 755 482 159	158 563 945	7 914 046 104	2 711 409 305	2 711 409 305	
Convenios de Protección Social en Salud	0	0	0	0	0	0
Convenios de Descentralización	0	0	0	0	0	0
Convenios de Reasignación	0	1 500 000	1 500 000	500 000	500 000	500 000
Otros Convenios y Subsidios	7 755 482 159	157 063 945	7 912 546 104	2 710 909 305	2 710 909 305	(5 044 572 854)
Fondos Distintos de Aportaciones Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	62 620 488 62 620 488	0 0	62 620 488 62 620 488	12 886 452 12 886 452	12 886 452 12 886 452	(49 734 036) (49 734 036)
Fondo Minero	02 020 400	0	02 020 400	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	206 996 716	27 312 184	234 308 900	106 257 815	106 257 815	(100 738 901)
Jubilaciones	_	_	_	_		
Otras Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0	0	0	0
Total de Transferencias Federales Etiquetadas	19 340 418 910	431 214 909	19 771 633 819	8 242 920 860	8 242 920 860	(11 097 498 050)
Tour de Transicionada ederates Enquetadas	10 0 10 110 010	10.1 21.1 000		0 2 12 020 000	0 2 12 020 000	(66. 166 666)
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS	26 336 975 502	3 908 588 723	30 245 564 225	14 110 962 116	14 110 962 116	(12 226 013 386)
Potential control of the control of						
Datos Informativos Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre	0	0	0	0	0	0
Disposición	U	U	U	U	Ü	U
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias	0	0	0	0	0	0
Federales Etiquetadas						
Laurence Barbarda de Electricador	_	=	=	=	=	=
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0

Fuente: Secretaría de Hacienda.